
UCHWAŁA NR LXXXVII/839/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 sierpnia 1997 r.

w sprawie zasad udzielania ulg dla klubów, sportowych spółek akcyjnych
i stowarzyszeń sportowych Miasta Krakowa w zakresie podatków i opłat

z tytułu użytkowania majątku Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43/ Rada Miasta
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Zaleca się stosowanie ulg dla klubów, sportowych spółek akcyjnych i stowarzy-
szeń sportowych w formie zwolnień w całości lub w części (w tym rat i odroczeń)
z podatków i opłat lokalnych oraz innych opłat należnych Gminie, z wyjątkiem opłat
z tytułu użytkowania wieczystego, przy zachowaniu zasad określonych niniejszą
uchwałą.

§ 2.

1. Ulgi, o których mowa w § 1 udziela się na podstawie wniosku klubu, sportowej
spółki akcyjnej lub stowarzyszenia sportowego, po przedstawieniu przez niego planu
rzeczowo-finansowego na rok działalności, w którym ubiega się o ulgę, programu
działalności i projektu budżetu na jej finansowanie.

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 § 2 klub lub stowarzyszenie sportowe składa
do dnia 30 listopada każdego roku poprzedzającego rok następny.

§ 3.

1. Warunkiem uzyskania przez kluby, sportowe spółki akcyjne lub stowarzyszenia
sportowe ulg, o których mowa w § 1 jest:
-  dostępność obiektów dla potrzeb mieszkańców Krakowa,
-  uregulowany stan prawny użytkowanych terenów i lokali,
-  rzetelność w dokonywaniu innych rozliczeń z tytułu zobowiązań wobec Gminy;
-  deklaracja współpracy ze szkołami w zakresie realizacji ich programu wychowania

fizycznego,
-  pozytywna weryfikacja organu Gminy w zakresie sposobu utrzymania i użytkowa-

nia bazy obiektów, terenów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych.

2. Wysokość ulgi uzależniona jest od wyników przeprowadzanego indywidualnie
rachunku wykorzystania kwot będących równoważnikiem wartościowym
zastosowanych ulg.
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3. Kwoty wynikające z tytułu zastosowanych ulg muszą być przeznaczone na co
najmniej jeden z wymienionych poniżej celów, ujętych w planie rzeczowo-
finansowym, o którym mowa w § 2 ust. 1:
-  udostępnianie obiektów dla realizacji zajęć programowych wychowania

fizycznego na postawie zawartych porozumień ze szkołami,
-  organizacja masowych imprez sportowo-rekreacyjnych,
-  prowadzenie prac, zmierzających do podnoszenia standardu użytkowanych

obiektów, terenów i urządzeń (zadania remontowo-modernizacyjne i inwestycyj-
ne) finansowanych ze środków własnych,

-  wspieranie działalności uczniowskich klubów sportowych,
-  prowadzenie edukacji profilaktycznej w zakresie zwalczania patologii dopingu

w sporcie,
-  zabezpieczenie obiektów pod kątem bezpieczeństwa, porządku i higienicznych

warunków organizacji imprez sportowych z udziałem widzów.

4. Załącznikiem do decyzji o zwolnieniu w całości lub części z podatków i opłat jest
porozumienie podpisane między klubem, sportową spółką akcyjną lub
stowarzyszeniem a Gminą w sprawie wykorzystania kwot wynikających
z zastosowanych ulg. 
Informacja o sposobie wykorzystania środków z tytułu zastosowania ulg
przedstawiana jest Gminie w terminie do 31 stycznia każdego roku następującego po
roku, w którym zastosowano w/w ulgę.

§ 4.
Umarza się klubom i stowarzyszeniom sportowym zaległości płatnicze powstałe

w okresie 1990 - 1996 r., z tytułu nie zapłaconych opłat za:
- użytkowanie gruntu,
- najem lokali służących wyłącznie działalności sportowej i z zakresu kultury fizycznej,
- podatku od nieruchomości.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


